
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ, СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
ТРИНАДЦЯТА  СЕСІЯ     

РІШЕННЯ 

від  23.09.2021                                                                               № 15                        
с. Миколаївка
«Про внесення змін до рішення першої сесії восьмого скликання від 
02.12.2020 року № 07 «Про внесення змін до рішення 44 сесії  сьомого 
скликання від 23.12.2019 року № 16  «Про затвердження структури і 
загальної чисельності апарату виконавчих органів та структурних 
підрозділів Миколаївської сільської ради»»

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
враховуючи рішення 1 сесії  восьмого скликання від 02.12.2020 року № 07  
«Про затвердження структури і загальної чисельності апарату та виконавчих 
органів Миколаївської сільської ради», з метою оптимізації, впорядкування та 
вдосконалення роботи виконавчих органів ради, структурування 
функціональних напрямків діяльності, забезпечення ефективної роботи, 
сільська рада вирішила:

1. Внести зміни та доповнення до рішення 44 сесії  сьомого скликання від 
23.12.2019 року № 16  «Про затвердження структури і загальної 
чисельності апарату управління, виконавчих органів та структурних 
підрозділів Миколаївської сільської ради», а  саме:

1.1. З 01.10.2021 року ввести в розділі  Заклади культури Миколаївської
сільської  ради  Сумського  району  Сумської  області  по
Яструбинському  сільському будинку культури посаду

    -  опалювач 1 штатна одиниця .

2. З   01.10.2021 року затвердити структуру і загальну чисельність апарату 
управління Миколаївської сільської ради та її виконавчих органів та 
структурних підрозділів в новій редакції, загальною чисельністю – 125,25
штатних одиниць, у тому числі:
2.1. Апарат  Миколаївської  сільської  ради,  її  виконавчі  органи  та

структурні підрозділи загальною чисельністю 42,75 штатних одиниць



 (додаток № 1).
2.2. Фінансове  управління  Миколаївської  сільської  ради  чисельністю  5

штатних одиниць (додаток 2)
2.3. Відділ  освіти,  молоді  та  спорту  Миколаївської  сільської   ради

чисельністю 9 штатних одиниць (додаток № 3).
2.4. Відділ соціального обслуговування населення вдома

Миколаївської сільської  ради чисельністю 9 штатних одиниць
(додаток № 4).

2.5. Місцева Пожежна охорона Миколаївської сільської ради чисельністю
4 штатних одиниці (додаток № 5),

2.6. Група  «Благоустрій»  Миколаївської  сільської  ради  чисельністю  18
штатні одиниці (додаток № 6)

2.7. Заклади  культури  Миколаївської  сільської  ради  чисельністю  37,5
штатні одиниці (додаток № 7)

3. Начальнику  відділу  бухгалтерського  обліку  та  звітності  -  головному
бухгалтеру сільської ради внести зміни у штатний розпис Миколаївської
сільської  ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Сільський голова                                   Сергій САМОТОЙ

                         
        



Додаток № 1 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

Структура 
апарату управління, виконавчих органів та структурних підрозділів Миколаївської

сільської ради з 01.10.2021 року 

№ п/п Назва посади Кількість
штатних одиниць

Апарат управління сільської ради 11,75

1 Сільський голова 1
2 Заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих

органів ради 2
3 Секретар сільської ради 1
4 Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету 1
5 Староста 5
6 Водій 1
7 Прибиральник службових приміщень 0,75

Виконавчі органи сільської ради
9         Відділ бухгалтерського обліку та звітності 4

9.1 Начальник відділу-головний бухгалтер 1
9.2 Головний спеціаліст 1
9.3 Спеціаліст І категорії 1
9.4 Касир  1
10 Відділ житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, транспорту, благоустрою, 
розвитку інфраструктури та містобудування

3

10.1 Начальник відділу 1
10.2 Спеціаліст ІІ категорії 1
10.3 Головний спеціаліст 1
11 Відділ земельних відносин, охорони навколишнього 

середовища, агропромислового розвитку та розвитку 
сільських територій

5

11.1 Начальник відділу 1
11.2 Спеціаліст ІІ категорії 3
11.3 Головний спеціаліст 1
12 Загальний відділ 3

12.1 Начальник відділу 1
12.3 Головний спеціаліст 1
13.5 Спеціаліст IІ категорії 1
15 Відділ економічного розвитку та залучення інвестицій 3

15.1 Начальник відділу 1
15.3 Спеціаліст ІІ категорії 2
16 Відділ культури та роботи з молоддю

виконавчого комітету Миколаївської сільської ради
2

16.1 Начальник відділу 1
16.2 Спеціаліст ІІ категорії 1
17 Служба у справах дітей Миколаївської сільської 1



ради
17.1 Начальник служби 1
18 Відділ соціального захисту населення та надання

муніципальних послуг
10

18.1 Начальник відділу 1
18.2 Головний спеціаліст 1
18.3 Спеціаліст ІІ категорії 5
 18.4. Державний реєстратор речових прав на нерухоме майно 2
18.5 Спеціаліст І категорії 1

Усього 42,75

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

             Додаток № 2
             до рішення тринадцятої сесії 
             восьмого скликання
             від 23.09.2021 року №  15

Фінансове управління Миколаївської сільської ради

№ 
з/п 

Назва
структурного
підрозділу та

посад 

Кількість штатних
посад 

1  2  3 

1 
Начальник 
управління

1

2 
Головний 
спеціаліст

  1

 3 
Спеціаліст I 
категорії

 1 



4  
Спеціаліст II 
категорії

 2

   Усього 5

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

Додаток № 3 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
виконавчого комітету Миколаївської сільської ради

№
з/п

Назва посади Кількість
одиниць

Апарат ВОМС
1 Начальник відділу освіти 1
2 Головний спеціаліст 1
3 Провідний спеціаліст 2

Централізована бухгалтерія
3 Головний бухгалтер 1
4 Бухгалтер 4

Усього 9

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

Додаток № 4 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

ВІДДІЛ 
соціального обслуговування населення вдома

Миколаївської сільської ради

№
з/п

Назва посади Кількість
одиниць

1 Фахівець із соціальної роботи 1



2 Соціальний робітник 8
Усього 9

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

      
Додаток № 5 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

Місцева пожежна охорона
Миколаївської сільської ради

№
з/п

Назва посади Кількість
одиниць

1 Водій автотранспортних засобів 4
Усього 4

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

Додаток № 6 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

Група «Благоустрій» при виконавчому комітеті сільської ради

№ з/п Назва посади Кількість одиниць
1 Майстер 1
2 Технік-електрик 2
3 Інспектор з питань благоустрою 1
4 Робітник з благоустрою 9
5 Енергетик 1
6 Тракторист 3



7 Водій транспортних засобів 1
Усього 18

Секретар сільської ради                                                              Вікторія НЕПИЙВОДА

Додаток № 7 
до рішення тринадцятої сесії 
восьмого скликання
від 23.09.2021 року №  15

Заклади культури 
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області

№
П/П

           Посада Кількість ставок

                                                      Миколаївський СБК
1 директор

організатор культурно-дозвіллєвої 
роботи
акомпаніатор
хормейстер
керівник хору
прибиральник службових приміщень
опалювач

1

0,5
0,5
0,5
0,5
0,75
3

2
3
4
5
6
7

Усього 6,75
                                                           Северинівський СБК
1 директор

керівник художній
прибиральник службових приміщень
опалювач

1
1
0,75
3

2
3
4

Усього 5,75
                                                    Постольненський СК
1 завідувач

керівник гуртка
прибиральник службових приміщень

1
0,75
0,25

2
3

Усього 2,0
                                                         Склярівський СК
1 завідувач

 прибиральник службових приміщень
1
12

Усього 2,0
                                                        Лікарський СК
1 завідувач

керівник художній
прибиральник службових приміщень

1
0,5
0,25

2
3

Усього 1,75
                                                       Кекинський ОДР



1 завідувач
керівник художній
прибиральник службових приміщень

1
0,5
0,25

2
3

Усього 1,75
                                                         Спаський ОДР
1 завідувач

прибиральник службових приміщень
0,5
0,252

Усього 0,75

                                                          Кровненський СБК
1 директор

керівник художній
прибиральник службових приміщень
хормейстер
акомпаніатор

1
1
0,5
0,5
0,5

2
3
4
5

Усього 3,5
                                                         Руднівський СК
1 завідувач 1

Усього 1
Яструбинський СБК

1 директор
керівник художній
прибиральник службових приміщень
опалювач

1
1
0,5
3

Усього 5,5
Усього по культурі 30,75

                                             Миколаївська сільська бібліотека
1 бібліотекар 0,75

Усього 0,75
Склярівська сільська бібліотека

1 бібліотекар 1
Усього 1

                                               Лікарська сільська бібліотека
1 бібліотекар 0,5

Усього 0,5
                                                 Спаська сільська бібліотека
1 бібліотекар 0,5

Усього 0,5
                                                 Кровненська сільська бібліотека
1 бібліотекар 1

Усього 1
                             Руднівська сільська бібліотека

1 бібліотекар 0,5
Усього 0,5

                                                 Постольненська сільська бібліотека
1 бібліотекар 0,75

Усього 0,75
                            Северинівська сільська бібліотека

1 бібліотекар 1,00
Усього 1,00

Яструбинська сільська бібліотека



1 бібліотекар 0,75
Усього 0,75
Усього по бібліотечних закладах 6,75
Разом 37,5

Секретар сільської ради                                               Вікторія НЕПИЙВОДА
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